
   SLOVENSKÝ ZVÄZ VZPIERANIA  

   SLOVAK WEIGHTLIFTING FEDERATION  

     Junácka 6, 832 80 Bratislava  
 

 

Zápis zo 4.zasadnutia VV SZV zo dňa 28.10.2021 v Banskej Bystrici 

 

Prítomní členovia VV SZV:  

T. Chovanec, Vl. Hudec, Št. Gribanin, O .Kružel, J. Trebichavský, P. Mutafov 

Hostia: L. Buzgó, R. Tkáč 

Rokovanie otvoril a viedol predseda SZV  T. Chovanec 

PROGRAM: 

 

1. Kontrola uznesení         Chovanec 

2. Informácie predsedu SZV o činnosti (situácia v IWF, EWF, kongres EWF v Rovaniemi, 

SADA, TOP športovci, odmeny pre trénerov mládeže, rozpočet na rok 2022, stav financií 

SZV, kancelária SZV, Zmluva o spolupráci so SŠŠ Trenčín (spolu s Trebichavským) 

           Chovanec 

3. MS U17, informácia        Hudec, Chovanec 

4. Voľby SOŠV – informácia        Mutafov 

5. ME U15 a 17 správa reprezentačného trénera     Buzgó st.  

6. ME U20 a 23, správa reprezentačných trénerov, vedúceho Kružel, Gribanin, Hudec 

7. MS Taškent, Uzbekistan 2021  - nominácia    Tkáč, Gribanin 

8. NŠC – zaradenie športovcov       RK 

9. DUKLA BB – vyhodnotenie RTC 2021      RK 

10. DUKLA BB - zaradenie športovcov 2022, Zmluva o vzájomnej spolupráci 2022  

RK/Chovanec 

11. Súťaže SZV – informácia        Hudec 

12. Informácie gestorov komisií STK, KM, KV,    Gestori pri VV SZV   

 

Na úvod schválili program rokovania tak, ako je uvedené v pozvánke, bez pripomienok. 

Uznesenie: 4/1, Hl. 6/0 

Program rokovania VV SZV bol schválený bez pripomienok tak, ako bol uvedený v pozvánke. 

 

Bod č. 1 

Kontrola uznesení, Referuje T. Chovanec 

Uznesenie: 4/2, HL. 6/0 

VV SZV berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení z ostatného zasadnutia  prednesenú predsedom. 

 

Bod č. 2 

Informácie predsedu SZV o činnosti: 

Predseda SZV T. Chovanec informoval VV SZV o viacerých aktivitách, stretnutiach a zasadnutiach. 

Kongres EWF- nespokojnosť NŠZ s činnosťou povereného predsedu Agapitova, 18.12.2021 budú 

nové voľby predsedu EWF. Kongres IWF bude 20. a 21.12. 2021 v Taškente. Zúčastnia sa ho 
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predseda a podpredseda osobne. Treba splniť registrácie v systéme SADA do 17.11.2022. Následne 

predseda informoval, že zaslal všetky potrebné žiadosti a formuláre na príspevok na činnosť na rok 

2022, pre top tím a odmien pre úspešných trénerov. O stave a čerpaní financií SZV, spomenul 

vyúčtovania CTM, Grantov Top tímu, financovanie rozhodcov, systém na riadenie súťaží a ovládanie 

programu a že Se-SZV je stále v starých priestoroch v Dome športu a čakáme na nové priestory. 

Podľa odhadov december alebo január 2022. Riešila sa zmluva o spolupráci medzi SZV a SSŠ 

Trenčín v nadväznosti na povinnosti, ktoré z nej vyplývajú. Predseda uviedol, že stará zmluva je zle 

napísaná. V novej upravil určité inštitúty a naďalej bude rokovať s vedením SSŠ Trenčín.  

Uznesenie: 4/3,Hl: 6/0 

a. VV SZV berie na vedomie  správu predsedu SZV. 

b. VV SZV súhlasí s upresnenými podmienkami novej zmluvy so Športovou školou v Trenčíne. 

 

Bod 3.MS U 17 

Vl. Hudec a T. Chovanec informovali VV SZV o skutočnosti, že tejto súťaži v S. Arábii sme sa 

nezúčastnili. 

Uznesenie: 4/4, Hl: 6/0 

VV SZV berie na vedomie informáciu Vl. Hudeca  a T. Chovanca 

 

Bod 4. Voľby SOŠV 

V mene SZV a predsedu SZV sa VZ SOŠV zúčastnil P. Mutafov, člen VV SZV a podal stručnú 

informáciu pre VV SZV. 

Uznesenie: 4/5, Hl: 6/0 

VV SZV berie na vedomie informáciu P. Mutafova o priebehu a výsledkoch VZ SOŠV. 

 

Bod 5. ME U15 a U17 

VV SZV bol podrobne L. Buzgóm  informovaný ústnou aj písomnou formou o celom priebehu 

a výsledkoch našej účasti v Ciechanowe. (príloha č. 1) 

Uznesenie: 4/6, Hl. 6/0 

VV SZV berie na vedomie informáciu o priebehu a výsledkoch našich mladých reprezentantov. VV 

SZV  zároveň vyjadril poďakovanie L. Buzgovi za manažovanie  súťaže.    

 

Bod 6. ME U 20 a U23 

VV SZV si vypočul informáciu o priebehu súťaže, prípravy a výsledkov. Vl. Hudec, Št. Gribanin 

a O. Kružel podali ústnu i písomnú správu o priebehu. VV SZV vyjadril poďakovanie s dosiahnutými 

výsledkami. (príloha č. 2) 

Uznesenie: 4/7, Hl.6/0 

VV SZV berie na vedomie informáciu a vyhodnotenie našej účasti na ME U 20 a 23.   

 

Bod 7. MS Taškent, Uzbekistan 2021  

VV SZV vypočul informáciu Št. Gribanina  a  R. Tkáča  o príprave a účasti  našich športovcov 

Na MS v Taškente. N. Seničová, N. Rondziková, L. Žembová budú reprezentovať SR. Z mužskej 

časti nesplnil kvalifikačné kritéria žiaden pretekár. Kritéria mali z predchádzajúceho obdobia 
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splnené len K. Samko a R. Tatarčík, ktorí sa zo zdravotných dôvodov MS nezúčastnia. Zo žien 

mala kritéria splnené aj I. Horná, ale jej kmeňový šport vo VŠC Dukla BB – silový trojboj – má 

v období MS vo vzpieraní svoje ME, takže musí uprednostniť svoj primárny šport. 

Uznesenie: 4/8, Hl.6/0 

VV SZV prerokoval pripravenosť našich športovcov k účasti  na MS v Taškente  a schvaľuje 

nomináciu: N. Seničovej, N. Rondzikovej, L. Žembovej 

Tréneri: Gribanin a Korpa 

 

Bod 8. NŠC - zaradenie športovcov do podpory NŠC pre rok 2022 

VV SZV prerokoval požiadavku NŠC na zaradenie športovcov do podpory NŠC pre rok 2022. Na 

návrh Reprezentačnej komisie SZV, VV SZV prerokoval a odsúhlasil nasledujúcich športovcov.  

Uznesenie:4/9, Hl.6/0 

VV SZV schvaľuje nomináciu športovcov do NŠC G. Benyík, L. Svrčková, N. Ladvenicová, Š. 

Strapec, L. Žembová, N. Hušťavová 

                                                                

Bod 9. Dukla B. Bystrica - vyhodnotenie RTC 2021 

Pred VV SZV sa na Dukle konalo Vyhodnotenie RTC 2021. Pretekári Tkáč, Kováč, Poláček, Samko, 

Tatarčík, Cabala, Paulus, Škapec a Rondziková nesplnili RTC na rok 2021. Seničová a Trebichavský 

splnili. Boli vyhodnotené aj pretekárky Horná a Hrašnová, ktoré sú na VŠC zamestnané v iných 

športových odvetviach. Ich RTC bolo vyhodnotené ako úspešné. Správa bude prílohou zápisu ak nám 

ju p. kpt. Mgr. Ing. Rudolf Lukáč, tréner na VŠC DBB sprístupní.   

Uznesenie :4/10, Hl.6/0 

a) VV SZV berie na vedomie vyhodnotenie RTC 2021. 

b) Ukladá predsedovi SZV, aby požiadal p. kpt. Mgr. Ing. Rudolf Lukáč správu z RTC, tak ako 

bola prezentovaná na RTC. 

 

Bod 10.  Zaradenie športovcov do VŠC Dukla B.Bystrica pre rok 2022,  Zmluva o vzájomnej 

spolupráci medzi SZV a VŠC DBB. 

VV SZV prerokoval návrh Reprezentačnej komisie. Pri rozprave k bodu pozmenil návrh RK pri 

pretekárovi p. Ostrovskom, ktorého sa VV rozhodol nenavrhnúť na zaradenie do VŠC DBB. 

K ostatným navrhnutím športovcom VV SZV vyjadril súhlas. 

VV SZV zároveň prerokoval a odsúhlasil návrh Zmluvy o vzájomnej spolupráci medzi SZV a VŠC 

DBB. 

Uznesenie: 4/11, Hl.6/0 

a) VV SZV súhlasí zo zaradením športovcov SZV do VŠC Dukla B.Bystrica: 

Ako zamestnancov VŠC: Nikola Seničová, Sebastián Cabala,  Ján Marek Trebichavský, Nina 

Rondziková 

Zmluvní športovci: Vladimír Macura, Matej Matejíček, Michal Rehák, Vladimír Škapec, Patrik 

Víťaz, Samuel Paulus. 

b) VV SZV súhlasí s návrhom Zmluvy o vzájomnej spolupráci medzi SZV a VŠC DBB. VV 

SZV splnomocňuje predsedu SZV T. Chovanca k podpisu Zmluvy. 
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Bod 11. Súťaže SZV-informácia 

VV SZV bol Vl. Hudecom  informovaný o súťažiach naplánovaných na  6.11. a  13.11.2021. Problém 

je šíriaca sa epidemiologická situácia. Členovia VV SZV sa zhodli, že v danej chvíli sa súťaž 6.11. 

uskutoční za predpokladu  prijateľnej epidemiologickej situácie. O organizovaní ostatných súťaži 

rozhodne STK SZV ad hoc podľa potreby a názorov zainteresovaných klubov.  

 

Uznesenie: 4/12, Hl.6/0 

VVSZV súhlasí s organizovaním Finále ligy st. žiakov+ dorastencov 6.11.2021 za predpokladu  

prijateľnej epidemiologickej situácie, a že o organizovaní ostatných súťaži rozhodne STK SZV ad 

hoc podľa potreby a názorov zainteresovaných klubov. 

 

Bod 12. Informácie 

Vl. Hudec informoval o prestupe a jednom hosťovaní. 

P. Mutafov informoval ústne a písomne o činnosti Komisie vzdelávania. 

Uznesenie: 4/13, Hl.6/0 

VVSZV berie na vedomie informáciu STK o prestupoch a hosťovaní a informáciu o činnosti 

Komisie vzdelávania. 

 

 

Zapísal: P. Mutafov 

Člen VV SZV 

 

Overil: Št. Gribanin, mailom dňa 20.11.2021 

Člen VV SZV 

 

 

                                           

Ing. Tomáš Chovanec                                                                                                         

      predseda SZV 

 

 

 

 

 

 

 

 


